
MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

906 ORDEN de 17 de diciembre de 1974 por la que se 
nombran funcionarios del Cuerpo de Delineantes 
de Obras Públicas a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: Aceptada la propuesta definitiva de nombramiento 
formulada portel Tribunal correspondiente a favor de los opo
sitores aprobados en las pruebas selectivas para cubrir doce 
plazas del Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas, convocadas 
por Orden ministerial de 2 de noviembre de 1973 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 14 de febrero de 1974), y cumplimentadas 
todas las formalidades determinadas por dicha Orden, resulta 
pertinente proceder al nombramiento de los interesados como 
funcionarios del expresado Cuerpo.

En consecuencia, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 17, 2.°, de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado 
de 7 de febrero de 1964,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios del referido Cuerpo de De
lineantes de Obras Públicas a los opositores aprobados que a 
continuación se indican, con expresión de la fecha de naci
miento y del número de Registro de Personal asignado a cada 
uno:

Núm. Fecha Número
de Nombre y apellidos de Registro

orden nacimiento de Personal

1 D. Fernando Navarro Bidegain ... 23- 8-1952 A03OP386
2 D. Esteban Gómez Bermejo .......... 23- 7-1931 A03OP387
3 D. Rodolfo Pablo Sampietro Sola

nes ............. ................................. . 1- 6-1943 A03OP388
4 D. Fernando García Domínguez ... 21- 1-1935 A03OP389
5 D. Jesús Navarro Bidegain :........ . 10-10-1953 A03OP390
6 D. Santiago Tinao Frontera .......... 22- 3-1949 A03OP391

Segundo.—Acordar la inclusión de los interesados en la rela
ción del Cuerpo, por el orden de promoción obtenido en las 
referidas pruebas selectivas, que es el que figura en el apar
tado precedente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de diciembre de 1974.—P. D., el Subsecretario, 

Salvador Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

907 ORDEN de 10 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a doña María Alicia Illera Fernández Pro
fesor agregado de «Lengua y Literatura france
sas» en la Facultad de filosofía y Letras de la 
Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña María Alicia 

Hiera Fernández, número de Registro de Personal A42EC552, na
cida el 29 de marzo de 1946, Profesor agregado de «Lengua 
y Literatura francesas» en la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Valencia, con las condiciones establecidas 
en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, 
sobre estructura de las Facultades Universitarias y su Profeso
rado, y con los emolumentos que según liquidación reglamenta
ria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de 
mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Administra
ción Civil del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

908 ORDEN de 11 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a don José Rico Irles Profesor agregado de 
«Patología y Clínica médicas» en la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Rico Irles, 

número de Registro de Personal A42EC558, nacido el 9 de julio 
de 1933, Profesor agregado de «Patología y Clínica médicas» 
en la Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que se
gún liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con 
la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcio
narios de la Administración Civil del Estado y demás disposicio
nes complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de diciembre de 1974,—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

909 ORDEN de 2 de enero de 1975 por la que se 
aprueba el expediente de las oposiciones a plazas 
de Profesores agregados de «Francés» de Institu- 
tos de Enseñanza Media y se nombran los oposito
res aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a plazas de Profesores agregados de «Francés» de Insti
tutos de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, 
a plazas de Profesores agregados de «Francés» de Institutos de 
Enseñanza Media, convocadas por Resolución de 22 de junio 
de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio).
 Segundo.—Nombrar, en virtud de oposición. Profesores agre
gados de «Francés» de Institutos de Enseñanza Media, en los 
destinos que se indican, a los opositores que a continuación 
se expresan, a los que se asigna el correspondiente número 
de Registro de Personal:

A12EC4646. Doña Angeles^ Pazos García, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «Ramiro de Maeztu», de Madrid. 
Fecha de nacimiento, 18 de agosto de 1947.

A12EC4647. Doña María Luisa Siljestrom y Ribed, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Utrera. Fecha de na
cimiento, 17 de agosto de 1942.

A12EC4648. Doña María Adela Gato Díaz, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza Media «Juan de Garay», de Valen
cia. Fecha de nacimiento, 16 de junio de 1947.

A12EC4649. Doña María Teresa Aragón y Pérez, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Averroes», de 
 Córdoba. Fecha de nacimiento. 7 de febrero de 1934.

A12EC4650. Doña María Teresa Marvizón Preney, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Morón de la Frontera. 
Fecha de nacimiento, 28 de junio de 1936.

A12EC4651. Don Ricardo Alonso-Vega y Sánchez, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Figueras. Fecha de na
cimiento, 9 de febrero de 1947.

A12EC4652. Deña Felicidad Veneranda Cruz Martín, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media «Barrio Schamann», de 
Las Palmas de Gran Canaria. Fecha de nacimiento, 30 de 
diciembre de 1947.

A12EC4653. Doña María Luisa Balet y García, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Olot, Fecha de naci
miento. 15 de junio de 1942.

A12EC4654. Doña Rosa María Pensabene Mas, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Ibiza. Fecha de 
nacimiento, 10 de noviembre de 1945,

A12EC4655. Doña María de las Mercedes Sánchez Avellanad, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) 
«José Ibáñez Martín», de Teruel. Fecha de nacimiento, 9 de 
mayo de 1946.

A12EC4656. Doña María Isabel de Amezaga Abadías, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Estepona. Fecha 
de nacimiento, 11 de marzo de 1946.

A12EC4657. Doña María del Carmen Flores y Fernández de 
Bobadilla, para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mix
to) «Alvar Núñez» de Jerez de la Frontera. Fecha de naci
miento, 16 de noviembre de 1946.

A12EC4658. Doña María de las Mercedes Carames Casal, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de El Entrego. 
Fecha de nacimiento, 10 de noviembre de 1946.

A12EC4659. Doña María Luz Sáenz de Santa María Vierna, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Ba
rrio Churdínaga», de Bilbao. Fecha de nacimiento, 5 de octubre 
de 1948. 

A12EC4660, Doña Aurora Isabel Rodríguez-Castellano Pa
lacio, para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcoy. 
Fecha de nacimiento, 13 de junio de 1946.



B. O. del E.—Núm. 14 16 enero 1975 977

A12EC4661. Doña María de la Purificación García González, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Ciudad Ro
drigo. Fecha de nacimiento, 13 de junio de 1948.

A12EC4662. Don Francisco Lapuente Rubio, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Onteniente. Fecha de naci
miento, 26 de septiembre de 1942.

A12EC4663. Doña María Serafina Platero Paz, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Concepción 
Arenal», de El Ferrol del Caudillo. Fecha de nacimiento, 25 de 
julio de 1947.

A12EC4664. Doña María Araceli Revuelta Rubiales, para el 
Instituto Nacional de- Enseñanza Media de Andújar. Fecha de 
nacimiento, 28 de abril de 1944.

A12EC4665. Don Santiago Fernández Nistal, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza Media de Navalmoral de la Mata. 
Fecha de nacimiento, 20 de enero de 1945.

A12EC4666. Doña Margarita Victoria Alvarez López, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Colu- 
mela», . de Cádiz. Fecha de nacimiento, 15 de mayo de 1947.

A12EC4667. Don Jesús María Arriaga Roa, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Beasaín. Fecha de nacimiento, 
7 de abril de 1947

A12EC4668. Doña Dolores Encabo y Duro, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Tafalla. Fecha de nacimiento, 
1 de noviembre de 1944.

A12EC4669. Don Teodoro García Gutiérrez, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Portugalete. Fecha de naci
miento, 27 de agosto de 1937.

A12EC4670. Don Fernando Illa Nieto, para el Instituto Nacio
nal de Enseñanza Media de Valí de Uxó. Fecha de nacimiento. 
1 de abril de 1945.

A12EC4671. Don Gabriel Trino Esplá de Irízar, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) de Cáceres. Fe
cha de nacimiento, 11 de agosto de 1934.

A12EC4672. Doña Antonia Cabezas Galán, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Coín. Fecha de nacimiento, 
18 de diciembre de 1945.

A12EC4673. Doña Bárbara Catalina Lazaga Fiol, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Infiesto. Fecha de na
cimiento, 20 de agosto de 1948.  

A12EC4674. Doña María Luisa Sancho Martínez, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Pola de Laviana. Fecha 
de nacimiento, 17 de octubre de 1945.

A12EC4675. Don Juan Francisco García Bascuñana, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Laredo. Fecha de 
nacimiento, 8 de abril de 1944.

A12EC4676. Don Santiago Durán Hernández, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Camargo. Fecha de nacimien
to, 25 de enero de 1943.

A12EC4677. Doña María José Santos Castro, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Gil y Carrasco», de 
Ponferrada. Fecha de nacimiento, 1 de julio de 1949.

A12EC4678. Don Juan Bertault Mugica, para el Instituto Na 
cional de Enseñanza Media de P^avia. Fecha de nacimiento 
10 de octubre de 1941.
 A12EC4679. Don José María Marsella Revolvo, para el Ins

tituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Besaya», de 
Torrelavega. Fecha ele nacimiento, 14 de agosto cié 1941. 

A12EC4680. Don' Miguel Angel Sánchez y Ferriz, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Calahorra. Fecha 
de nacimiento, 18 de noviembre de 1948.

A12EC4681. Doña María del Carmen Escudero Bedate, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Yecia. Fecha de 
nacimiento, 15 de abril de 1944.

A12EC4682. Don Delmiro Elias Lorenzo Fernández, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Luarca. Fecha de 
nacimiento, 10 de enero Je 1929.

A12EC4683. Don Teodoro Sáez Hermosilla, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (masculino) «El Brócense», de 
Cáceres. Fecha de nacimiento, 7 de noviembre de 1946.

A12EC4684. Den Antonio Cano Martínez, para el Instituto Na
cional dé Enseñanza Media (femenino) de Huelva. Fecha de 
nacimiento, 25 de julio de 1947.

A12EC4685. Don José Martínez Rodríguez, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Rodríguez Moñino», 
de Badajoz. Fecha de nacimiento, lo de diciembre de 1943.

A12EC4686. Doña Visitación Moya González, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Guadix. Fecha de nacimiento, 
6 de marzo de 1944.

A12EC4687. Doña María de las Nieves Fuentes Paterna, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Torredelcampo 
Fecha de nacimiento, 11 de febrero de 1950.

A12EC4688. Don Jesús Morán y Díaz, para el Instituto Nacio
nal de Enseñanza Media de Potes. Fecha de nacimiento. 19 de 
enero de 1944.

A12EC4689. Doña Fernanda Zumel García, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Nájera. Fecha de nacimiento, 
26 de agosto de 1935.

A12EC4690. Doña Concepción Hurtado Romero, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Sanlúcar de Barrameda. 
Fecha de nacimiento, 17 de julio de 1941.

A12EC4691. Don. Antonio García y Alonso, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Motril. Fecha de nacimiento, 
12 de marzo de 1941.

A12EC4692, Doña Luz Olalla Montalbo, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media de Ecija. Fecha de nacimiento, 
1 de junio de 1945.

A12EC4693. Doña María del Rosarío Muñoz y de la Quintana, 
para el Instituto Nacional de Enseñañza Media de Puerto de 
Santa María. Fecha de nacimiento, 4 ae agosto de 1924.

A12EC4694. Doña Teodora Colvee Guiilén, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Almadén. Fecha de naci
miento, 29 de octubre de 1915.

A12EC4695. Don Juan José Arnedo Arnedo, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Montilla. Fecha de nacimiento. 
24 de junio de 1939.

Tercero.—Los Profesores agregados nombrados que figuran 
en el número segundo de la presente Orden estarán obligados 
a desempeñar unidades didácticas de asignaturas afines para 
las que sus títulos y conocimientos les habiliten, de acuerdo con 
las normas vigentes y las que se dicten en lo sucesivo, conforme 
a las reglas de organización del trabajo docente.

Cuarto.—Que los Profesores agregados, cuyos nombramien
tos se proponen ingresen en el Cuerpo de Profesores agregados 
de Institutos de Enseñanza Media, con el sueldo y demás emo
lumentos que según liquidación reglamentaria les corresponda, 
de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribu
ciones de los funcionario de la Administración Civil del Estado, 
y la 29/1974, de 24 de julio, sobre modificación de los mismos.

Quinto.—Declarar desiertas las plazas anunciadas a oposición 
en los Institutos Nacionales de Enseñanza Media de Alcaudete, 
Fabero, Gáldar, Montijo, Palma del Río, Peñarroya-Pueblonuevo 
y Puerto del Rosario.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2, de enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

910 ORDEN de 2 de enero de 1975 por la que se
 aprueba el expediente de las oposiciones a plazas

de Profesores agregados de «Física y Química» 
de. Institutos de Enseñanza Media y se nombran 
los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a plazas de Profesores agregados de «Física y Química» 
de Institutos de Enseñanza Media.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, 
a plazas de Profesores agregados de «Física y Química» de Insti
tutos de Enseñanza Media, convocadas por Resolución de 22 de 
junio de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio).

Segundo.—Nombrar, en virtud de oposición. Profesores agre
gados de «Física y Química» de Institutos de Enseñanza Media, 
en los destinos que se indican, a los opositores que a continua
ción se expresan, a loa que se asigna el correspondiente número 
de Registro de Personal

A12EC4519. Don José María Sanz Ríos, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Elda-Petrel. Fecha de naci
miento, 5 de marzo de 1946.

A12EC4520. Don Cristóbal Lara López, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media (masculino) «Milá y Fontanals», de 
Barcelona. Fecha de nacimiento, 10 de mayo de 1942.

A12EC4521. Don Ricardo Jesús Leal y Torres, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto número 1) «López 
Neyra», de Córdoba. Fecha de nacimiento, 9 de junio de 1947.

A12EC4522- Don Francisco Javier Bravo y Díaz, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Béjar. Fecha de na
cimiento, 8 de febrero de 1950.

A12EC4523. Don Vicente García y Ruiz, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media de Valí de Uxó. Fecha de nacimien
to, 28 de septiembre de 1946.

A12EC4524. Don Antonio Pesquera Zurro, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Camargo. Fecha de nacimien
to, 27 de enero de 1945.

A12EC4525. Doña María Isabel Vicente Tapia, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza Media de Toro. Fecha de nacimien
to, 20 de mayo de 1943.

A12EC4526. Don Daniel Angel Sanz España, para el Insti
tuto Nacional de Enseñanza Media (femenino número 2) «Na
varro Villosiada», de Pamplona. Fecha de nacimiento, 16 de 
abril de 1947.

A12EC4527. Don Andrés Sansó Fons, para el Instituto Nacio
nal de Enseñanza Media de Manacor. Fecha de nacimiento, 29 
de junio de 1928.

A12EC4528. Doña Francisca Brotóns Molné, para el Institu
to Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Juan Alcover», de 
Palma de Mallorca. Fecha de nacimiento, 17 de abril de 1944.

A12EC4529. Don Manuel José Burguet y Moret, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Viliarreal de los Infan
tes. Fecha de nacimiento, 5 de diciembre de 1948.

A12EC4530. Don José Moraga Jiménez, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media de Rute. Fecha de nacimiento, 
1 dé septiembre de 1948.

A12EG4531. Don Alejandro Prieto y Santamaría, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Puerto de Santa María. 
Fecha de nacimiento, 14 de junio de 1944.


